E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

ARP 0123/2019
Contratada - Hottsilva Distribui-
dora Ltda - EPP
Lote 03 - Atropina, sulfato
0,25mg/ml; solução injetável;
ampola 1ml - Quant. 4.280 - Amp
Unitário: R$0,39
Valor total: R$1.669,20
Serra/ES, 07 de abril de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 660109

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Medicamentos
Processo: 2021-WV96W -
HABF
Processo: 2020-P8RMH - SESA

OF:321/2021-
-Ata:01090/2020

Contratada: Cristalia Produtos
Quimicos Farmaceuticos  Ltda.

Lote 01 - Item 01 (alfentanila,
cloridrato 0,544 mg); Quant.:
3000 amp; Valor Total:
R$51.480,00
Lote 06 - Item 01 (remifentani-
la cloridrato 2 mg); Quant.: 6000
f/a; Valor Total: R$212.460,00;
Fonte de Recurso: 301
orçamento para o exercício de
2021.
Dotação Orçamentária:
A t i v i d a d e
20449011030200472184.
Elemento de Despesa: 339030.
Vila Velha, 06 de abril de 2021.

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 660110

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Medicamentos
Processo: 2020-1H5GH - HABF
Processo: 88551423 - SESA
OF:322/2021-Ata:0366/2020
Contratada: Cristalia Produtos
Quimicos Farmaceuticos  Ltda.

Lote 01 - Item 01 (sevoflurano
liquido, frs 100 ml); Quant.: 100
amp; Valor Total: R$15.965,00
Fonte de Recurso: 104
orçamento para o exercício de
2021.
Dotação Orçamentária:
A t i v i d a d e
20449011030200472184.
Elemento de Despesa: 339030.
Vila Velha, 06 de abril de 2021.

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 660112

Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços
Ata de Registro de Preços
Nº 0810/2020
Proc 2020-2NJ94
P Eletrônico: 0345/2020
O Fornecimento: 0497/2021
Objeto: MEDICAMENTOS
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e
Empresa: SOLUMED DIST
MEDICAMENTOS PROD PARA
SAÚDE LTDA

Empenho: 0873/2021
Valor: R$ 1.170,00

Informações: hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 07 de abril de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado
DIRETORA GERAL DO HINSG

Protocolo 660124

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0326/2021
EMPENHO Nº 0575/2021
PROCESSO Nº. 88830772

PREGÃO 0024/2020 - HABF
ARP 0057/2020

Contratada - Cristália Produtos
Químicos Farmacêuticos Ltda
Lote 12 - Morfina sulfato 0,2 mg/
ml -  Quant. 2.150 - Amp
Unitário: R$4,58
Valor total: R$9.847,00

AFM Nº 0327/2021
EMPENHO Nº 0574/2021
PROCESSO Nº. 88830772

PREGÃO 0024/2020 - HABF
ARP 0056/2020

Contratada. Hospitalares Dist. de
Med. e Correlatos EIRELLI - EPP
Lote 05 - Etomidato 2mg/ml -
Quant. 700 - Amp
Unitário: R$13,30
Lote 06 -Fenobarbital 100mg/ml -
Quant. 450 - Amp
Unitário: R$1,7650
Lote 08 -Haloperidol 5mg/ml -
Quant. 700 - Amp
Unitário: R$1,2013
Valor total: R$10.945,16
Serra/ES, 07 abril de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 660183

EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

00040/2020

Contratante: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES-
-HRAS
Processo nº 2020-RR1B9
Forma de Contratação: Dispensa
de Licitação Lei Complementar nº
946/2020
Contratado: SOCORRISTAS DO
HOSPITAL MERIDIONAL DE SÃO
MATEUS LTDA - ME
CNPJ: nº 24.234.161/0001-08
Objeto: alteração do Contrato
nº 00040/2020 para acréscimo
do quantitativo do seu objeto no
percentual de 50% (cinquenta por
cento), a contar da sua publicação
no DIOES, nos termos do art. 9º da
Lei Complementar Estadual nº.
946 de 27/03/2020.
Valor:
em razão do acréscimo do
objeto, realizado por intermédio
do presente Termo Aditivo, o
valor mensal do contrato passa
a ser fixado em R$ 222.000,00
(duzentos e vinte e dois mil

reais)
Responsável pela assinatura:
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 660161

Secretaria de Estado da
Fazenda  - SEFAZ -

RETIFICAÇÃO

No art. 1º da Portaria nº 13-R, de
05 de abril de 2021, publicada no
Diário Oficial do Estado de 06 de
abril de 2021, na parte que trata
da alteração do art. 1º da Portaria
11-R, de 26 de março de 2021:

Onde se lê:

“14 de abril de 2021”

Leia-se:

“16 de abril de 2021”.

*Redigido e publicado com
incorreção.

Aprovado, publicar a errata.

Em 06 de abril de 2021.

ROGELIO PEGORETTI CAETANO
AMORIM
Secretário de Estado da
Fazenda

Protocolo 660114

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A  - BANESTES -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO, ES-
PECIALIZADOS EM HARDWARE
E SOFTWARE DOS PRODUTOS
ORACLE, Nº 142780.
DAS PARTES: BANESTES S.A. -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X ORACLE DO BRASIL
SISTEMAS LTDA.
OBJETIVO: Incluir no objeto do
Contrato o serviço de realocação do
equipamento Exadata para o novo
site. O valor desta inclusão será de
R$ 78.049,23 (setenta e oito mil
quarenta e nove reais e vinte e três
centavos) a serem pagos em 06
parcelas mensais de R$ 13.008,21.
Vitória, ES, 06/04/2021.

GEACO/COCAP
Protocolo 660060

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

 EDITAL Nº 02/2021 - COESP

Prorrogação do prazo de inscrição
para as entidades de trabalhado-
res da área de segurança pública e
defesa social e as entidades, redes
e movimentos sociais da sociedade
civil na área de segurança pública
e defesa social, formalmente
constituídas, que atuem e sejam
sediadas no Estado do Espírito
Santo, a participarem do processo

eleitoral para o exercício de
mandato no COESP.

1. O prazo de inscrição no
processo eleitoral para o exercício

de mandato no COESP, previsto
no EDITAL Nº 01/2021 - COESP,
publicado no Diário Oficial do dia
15.03.2021, para as entidades
de trabalhadores da área de

segurança pública e defesa social e
as entidades, redes e movimentos
sociais da sociedade civil na área de

segurança pública e defesa social,
formalmente constituídas, que
atuem e sejam sediadas no Estado
do Espírito Santo, fica prorrogado
até o dia 30.04.2021.

2. O calendário eleitoral, veiculado

através do item 11. do EDITAL Nº
01/2021 - COESP, passa a vigorar
com a seguinte redação:

11. CALENDÁRIO ELEITORAL

Etapas Período
Prazo de Inscrições 15/03 a 30/04

Publicação do Resultado
Preliminar das candidaturas
habilitadas

03/05

Prazo de interposição de
recursos

17 a 21/05

Divulgação do Resultado
Final das candidaturas
habilitadas

24/05

Realização da Eleição 28/05

Publicação do Resultado da
Eleição

01/06

Cerimônia de Posse 04/06

Vitória-ES, 06 de abril de 2021.

ALEXANDRE OFRANTI
RAMALHO
Presidente do Conselho Estadual de

Segurança Pública e Defesa Social
Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 660144

EXTRATO DO ATO DE
DESIGNAÇÃO DE GESTOR E

FISCAL
CONTRATO Nº: 010/2018
Contratante: Secretaria de Estado
da Segurança Pública e Defesa
Social
Processo Nº: 81014236
Contratado: CLARO S.A.
Objeto: Prestação de serviços es-
pecializados de TV a cabo ou via
satélite, em sinal HD.
Gestor: João Paulo Siqueira do
Nascimento
Gestor Suplente: David Justo
Santos
Fiscal: Anderson de Souza
Fiscal suplente: Max Costa
Machado
Vigência: A partir da data da

publicação do extrato até o término
dos efeitos do Contrato/Aditivos.

RAFAEL AMORIM RICARDO
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 659981

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:27:16 Código de Autenticação: 8b6846af